
Contacto

Teléfono 962390388
Fax 962397981
Correo Electrónico bufali_sec@gva.es

Dirección Postal

Calle de la Paz. 7
(46891) Bufali España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2813/22/MAM REACCIONA 2022 FASE III 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2024 a
las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bufali
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UebwOsB9cCUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación conducción agua potable entre el tramo del depósito y la entrada al
municipio

Renovación conducción agua potable entre el tramo del depósito y la entrada al municipioDescripción 
Valor estimado del contrato 78.835,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.390,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.835,36 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Conforme a la tipología de las obras

Lugar de ejecución
Conducción desde el depósito de agua hasta la entrada de la población
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Deposito hasta entrada poblacion
(46891) Bufali España

Adjudicado a la oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UebwOsB9cCUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 72.586 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.662,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PROMOCIONES MANLOMA, S.L.
NIF B97695563
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

calle Diputació, 11
(46892) Montaverner España

Contacto

Teléfono +34 607744201
Correo Electrónico lopezexcavaciones@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.586 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.829,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1655070J
Fecha de Formalización 19/02/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/02/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67309ea8-b5e7-4d1c-83bc-887d1591e411


Lugar

Ayuntamiento de Bufali

Dirección Postal

Virgen de Loreto, 4
(46891) Bufali España

Apertura sobre UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 04/01/2024 a las 18:57 horas
Apertura sobre UNICO

Contacto

Teléfono +34 962390388
Correo Electrónico secretaria@bufali.es

Dirección Postal

Virgen de Loreto, 4
(46891) Bufali España

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament Bufali

Proceso de Licitación

presentación de propuestas económicas y documentación a través de la Plataforma de Contratación del Estado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2024 a las 23:59
Observaciones: Sobre UNICO

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = 100 (Oferta más ventajosa) / (oferta del proponente)Expresión de evaluación 

: 70Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rYVN2nxGjKZQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000012730869 |  2024-000229532 | Thu, 22 Feb 2024 10:16:32:822 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79576305714814679527759814548431832239 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rYVN2nxGjKZQFSeKCRun4Q%3D%3D

